
 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tủa Chùa, ngày        tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt danh sách trợ cấp gạo cứu đói trong dịp Tết Nguyên đán  

Giáp Thìn năm 2024 cho nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tủa Chùa  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 

Căn cứ  u t T  chức ch nh quy n   a ph  ng ngày    6 20 5   u t s a 

  i,    sung m t s   i u của  u t T  chức Ch nh phủ và  u t T  chức chính 

quy n   a ph  ng ngày 22    20    

Căn cứ Ngh    nh 20 202  NĐ-CP ngày 15/3 202  của Thủ t ớng Ch nh 

phủ quy   nh ch nh sách trợ giúp xã h i   i với   i t ợng  ảo trợ xã h i  

Căn cứ Thông t  s  02 202  TT-B ĐTBXH ngày 24 6 202  của B   ao 

  ng - Th  ng  inh và Xã h i h ớng dẫn thực hiện m t s   i u của Ngh    nh 

s  20 202  NĐ-CP ngày  5 3 202  của Ch nh phủ quy   nh ch nh sách trợ giúp 

xã h i   i với các   i t ợng  ảo trợ xã h i  

Công văn s  3566 S ĐTB&XH-BTXH ngày 2   2 2023 của Sở  ao   ng 

- Th  ng  inh và Xã h i tỉnh Điện Biên v  việc triển khai các hoạt   ng trợ 

giúp xã h i trong d p Tết Nguyên  án Giáp Thìn năm 2024  

 Căn cứ Quyết định số 3208/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện 

Tủa Chùa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; 

 Theo ngh  tại Tờ trình s  24 TTr-P Đ ngày    0  2024 của Phòng Lao 

  ng - Th  ng  inh và Xã h i huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách trợ cấp gạo cứu đói trong dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024 cho nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tủa 

Chùa, cụ thể như sau:    

 - Tổng số hộ được hỗ trợ: 639 hộ (có danh sách kèm theo); 

- Tổng số khẩu được hỗ trợ: 2.675 khẩu; 

- Định mức hỗ trợ: 15 kg gạo/khẩu/1 tháng; 

 - Tổng số gạo thực hiện hỗ trợ: 2.675 khẩu x 15 kg = 40.125 kg (B n 

m  i nghìn m t trăm hai m  i lăm kilogam); 

- Nguồn kinh phí hỗ trợ được chi từ nguồn đảm bảo xã hội huyện giao cho 

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện năm 2024. 



2 
 

 Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

huyện phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện, thanh quyết toán 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các hộ có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Vừ A Hùng 
 


		hungva.tuachua@dienbien.gov.vn
	2024-01-19T17:07:49+0700


		2024-01-19T17:20:45+0700


		2024-01-19T17:20:46+0700


		2024-01-19T17:21:22+0700




